
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,040,446 4,076,194 △35,748

국            275,514 280,649 △5,135

기            705,126 711,206 △6,080

도          1,151,794 1,147,500 4,294

시          1,908,012 1,936,839 △28,827

공공보건의료기능강화 297,597 307,710 △10,113

보건행정업무효율적운영 297,597 307,710 △10,113

보건소시설 유지관리 260,924 269,330 △8,406

201 일반운영비 103,024 113,330 △10,306

01 사무관리비 54,038 64,810 △10,772

  ○감염성 폐기물 수거료                 2,000              3,000          △1,000

  ○감염성 폐기물 수거용기 구입                     0              1,000          △1,000

  ○방화관리용역 및 안전점검
                1,800              2,040            △240

  ○조경시설물 유지관리                 2,640              4,320          △1,680

  ○화장실 방향제 구입                   900              1,000            △100

  ○정수기유지관리비                 1,167              1,200             △33

  ○시설물 법정검사수수료                 1,700              1,800            △100

  ○승강기유지관리 용역료
                1,584              1,920            △336

  ○청소용역비                28,517             34,800          △6,283

  경정 2,000,000원

  경정 0원

      경정 150,000원*12월

  경정 220,000원*12월

  경정 900,000원

  경정 97,200원*12월

  경정 1,700,000원

      경정 132,000원 * 12월

  경정 28,517,000원

02 공공운영비 48,986 48,520 466

  ○방사선 피폭선량 측정료                    70                  0               70

  ○케이블티브이 이용료                   396                  0              396

  70,000원

  396,000원

405 자산취득비 2,900 1,000 1,900

01 자산및물품취득비 2,900 1,000 1,900

  ○고압세척기                 1,500                  0            1,500

  ○팩스기                   400                  0              400

  1,500,000원

  400,000원

보건사업 업무추진 23,173 24,880 △1,707

201 일반운영비 5,160 5,980 △820

01 사무관리비 160 980 △820

  ○지역보건의료심의위원회 참석수당                     0                800            △800

  ○신용카드 수수료                   160                180             △20

  경정 0원

  경정 160,000원

203 업무추진비 3,420 3,800 △380

03 시책추진업무추진비 3,420 3,800 △380

  ○보건소 시책추진업무추진비
                3,420              3,800            △380      경정 3,420,000원

405 자산취득비 3,493 4,000 △507

01 자산및물품취득비 3,493 4,000 △507

  ○복사기 교체구입                 3,493              4,000            △507  경정 3,493,000원

질높은 시민의료서비스 지원 2,810,167 2,831,154 △20,987
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            275,334 280,039 △4,705

기            616,452 622,914 △6,462

도            959,014 954,480 4,534

시            959,367 973,721 △14,354

시민건강증진과 의료서비스제공 483,249 497,684 △14,435

국              2,675 2,675 0

기            228,154 234,571 △6,417

도             82,276 82,276 0

시            170,144 178,162 △8,018

진료 및 의료지원 19,600 21,200 △1,600

201 일반운영비 500 100 400

01 사무관리비 500 100 400

  ○엑스선 판독료                   500                100              400  경정 1,000원*500건

405 자산취득비 9,000 11,000 △2,000

01 자산및물품취득비 9,000 11,000 △2,000

  ○견인치료기 교체구입                 9,000             11,000          △2,000  경정 9,000,000원

한방건강증진 4,338 4,298 40

기              2,169 2,149 20

시              2,169 2,149 20

307 민간이전 2,638 2,598 40

기              1,319 1,299 20

시              1,319 1,299 20

01 의료및구료비 2,638 2,598 40

  ○한방건강증진사업                 2,638              2,598               40  경정 2,638,000원

기              1,319 1,299 20

시              1,319 1,299 20

흡연자 금연지원 프로그램 68,825 78,700 △9,875

기             34,413 39,350 △4,937

시             34,412 39,350 △4,938

101 인건비 15,960 0 15,960

기              7,980 0 7,980

시              7,980 0 7,980

04 기간제근로자등보수 15,960 0 15,960

  ○흡연자 금연지원프로그램 운영                15,960                  0           15,960  15,960,000원

기              7,980 0 7,980

시              7,980 0 7,980

201 일반운영비 6,500 16,000 △9,500

기              3,250 8,000 △4,750

시              3,250 8,000 △4,750

01 사무관리비 6,500 16,000 △9,500

  ○흡연자 금연지원프로그램 운영
                6,500             16,000          △9,500      경정 6,500,000원

기              3,250 8,000 △4,750

시              3,250 8,000 △4,750

202 여비 500 0 500
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                250 0 250

시                250 0 250

01 국내여비 500 0 500

  ○흡연자 금연지원프로그램 운영                   500                  0              500  500,000원

기                250 0 250

시                250 0 250

307 민간이전 44,065 62,700 △18,635

기             22,033 31,350 △9,317

시             22,032 31,350 △9,318

01 의료및구료비 44,065 54,000 △9,935

  ○흡연자 금연지원프로그램 운영
               44,065             54,000          △9,935      경정 44,065,000원

기             22,033 27,000 △4,967

시             22,032 27,000 △4,968

02 민간경상보조 0 8,700 △8,700

  ○흡연자 금연지원프로그램 운영                     0              8,700          △8,700  경정 0원

기                  0 4,350 △4,350

시                  0 4,350 △4,350

405 자산취득비 1,800 0 1,800

기                900 0 900

시                900 0 900

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

  ○흡연자 금연지원프로그램 측정기 구입
                1,800                  0            1,800      1,800,000원

기                900 0 900

시                900 0 900

만성질환관리사업 권역별교육과정운영 0 3,000 △3,000

기                  0 1,500 △1,500

시                  0 1,500 △1,500

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

기                  0 1,500 △1,500

시                  0 1,500 △1,500

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

  ○만성질환관리사업 권역별교육과정운영
                    0              3,000          △3,000      경정 0원

기                  0 1,500 △1,500

시                  0 1,500 △1,500

영양플러스 사업 93,080 93,080 0

기             46,540 46,540 0

도             23,270 23,270 0

시             23,270 23,270 0

201 일반운영비 3,898 5,398 △1,500

기              1,949 2,699 △750

도                975 1,350 △375

시                974 1,349 △375

01 사무관리비 3,898 5,398 △1,500
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○영양플러스사업 운영비(목변경)
                3,898              5,398          △1,500      경정 3,898,000원

기              1,949 2,699 △750

도                975 1,350 △375

시                974 1,349 △375

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기                750 0 750

도                375 0 375

시                375 0 375

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○영양플러스사업 운영 컴퓨터구입(목변경)
                1,500                  0            1,500      1,500,000원

기                750 0 750

도                375 0 375

시                375 0 375

건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

시             18,000 18,000 0

101 인건비 55,740 60,000 △4,260

기             27,870 30,000 △2,130

도             13,935 15,000 △1,065

시             13,935 15,000 △1,065

04 기간제근로자등보수 55,740 60,000 △4,260

  ○영양사 인건비(목변경)                18,580             20,000          △1,420  경정 18,580,000원

기              9,290 10,000 △710

도              4,645 5,000 △355

시              4,645 5,000 △355

  ○간호사 인건비(목변경)                18,580             20,000          △1,420  경정 18,580,000원

기              9,290 10,000 △710

도              4,645 5,000 △355

시              4,645 5,000 △355

  ○운동지도사 인건비(목변경)
               18,580             20,000          △1,420      경정 18,580,000원

기              9,290 10,000 △710

도              4,645 5,000 △355

시              4,645 5,000 △355

201 일반운영비 14,760 10,500 4,260

기              7,380 5,250 2,130

도              3,690 2,625 1,065

시              3,690 2,625 1,065

01 사무관리비 14,760 10,500 4,260

  ○건강생활실천통합서비스 추진 운영비(목변경)
               14,760             10,500            4,260      경정14,760,000원

기              7,380 5,250 2,130

도              3,690 2,625 1,065

시              3,690 2,625 1,065

모자보건관리 328,263 331,028 △2,765

국            142,422 147,127 △4,705
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             37,992 37,992 0

도             50,423 46,167 4,256

시             97,426 99,742 △2,316

난임부부지원(체외수정시술비) 85,176 82,056 3,120

국             42,588 42,588 0

도             21,294 18,174 3,120

시             21,294 21,294 0

307 민간이전 75,876 72,756 3,120

국             37,938 37,938 0

도             18,969 15,849 3,120

시             18,969 18,969 0

01 의료및구료비 75,876 72,756 3,120

  ○난임부부지원(체외수정시술비)
               75,876             72,756            3,120      경정 75,876,000원

국             37,938 37,938 0

도             18,969 15,849 3,120

시             18,969 18,969 0

난임부부지원(인공수정시술비) 44,198 43,062 1,136

국             22,099 22,099 0

도             11,050 9,914 1,136

시             11,049 11,049 0

307 민간이전 34,718 33,582 1,136

국             17,359 17,359 0

도              8,680 7,544 1,136

시              8,679 8,679 0

01 의료및구료비 34,718 33,582 1,136

  ○난임부부지원(인공수정시술비)
               34,718             33,582            1,136      경정 34,718,000원

국             17,359 17,359 0

도              8,680 7,544 1,136

시              8,679 8,679 0

산모신생아도우미지원 97,169 103,050 △5,881

국             77,735 82,440 △4,705

시             19,434 20,610 △1,176

307 민간이전 97,169 103,050 △5,881

국             77,735 82,440 △4,705

시             19,434 20,610 △1,176

05 민간위탁금 97,169 103,050 △5,881

  ○산모신생아도우미지원                97,169            103,050          △5,881  경정 97,169,000원

국             77,735 82,440 △4,705

시             19,434 20,610 △1,176

영유아건강검진 2,192 2,192 0

기              1,833 1,833 0

시                359 359 0

201 일반운영비 0 549 △549

기                  0 439 △439

시                  0 110 △110
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 0 549 △549

  ○영유아건강검진(목변경)                     0                549            △549  경정 0원

기                  0 439 △439

시                  0 110 △110

307 민간이전 2,192 1,643 549

기              1,833 1,394 439

시                359 249 110

01 의료및구료비 2,192 1,643 549

  ○영유아건강검진(목변경)                 2,192              1,643              549  경정 2,192,000원

기              1,833 1,394 439

시                359 249 110

모자보건 일반지원 27,210 28,350 △1,140

201 일반운영비 1,710 1,900 △190

01 사무관리비 1,710 1,900 △190

  ○임산부,영유아 건강교실 운영
                  360                400             △40

  ○임산부,영유아 홍보물 구입
                1,350              1,500            △150

      경정 1,800원 * 25명 * 8회

      경정 450원*3종*1,000매

301 일반보상금 8,500 9,450 △950

10 행사실비보상금 2,000 2,250 △250

  ○임산부,영유아 건강교실 프로그램운영
                2,000              2,250            △250      경정 2,000,000원

12 기타보상금 6,500 7,200 △700

  ○임산부영유아 건강교실,모유수유클리닉 강사
    비                 6,500              7,200            △700      경정 100,000원 * 65회

구강보건관리 133,950 134,750 △800

기             52,010 52,010 0

시             81,940 82,740 △800

구강보건 업무추진 29,930 30,730 △800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  ○구강보건사업 홍보 및 교육운영
                7,200              8,000            △800      경정 900원*4종*2,000매

방문보건사업관리 246,752 248,731 △1,979

기             93,151 93,196 △45

도             46,575 46,297 278

시            107,026 109,238 △2,212

방문건강관리인력교육훈련비 3,212 2,701 511

기              1,606 1,351 255

도                803 675 128

시                803 675 128

201 일반운영비 3,212 2,701 511

기              1,606 1,351 255

도                803 675 128
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 방문보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                803 675 128

01 사무관리비 3,212 2,701 511

  ○방문건강관리인력교육훈련비
                3,212              2,701              511      경정 3,212,000원

기              1,606 1,351 255

도                803 675 128

시                803 675 128

자원봉사자 교육운영비 0 1,200 △1,200

기                  0 600 △600

시                  0 600 △600

201 일반운영비 0 200 △200

기                  0 100 △100

시                  0 100 △100

01 사무관리비 0 200 △200

  ○자원봉사자 교육 자료 제작                     0                200            △200  경정 0원

기                  0 100 △100

시                  0 100 △100

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

기                  0 500 △500

시                  0 500 △500

10 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

  ○자원봉사자 교육 운영                     0              1,000          △1,000  경정 0원

기                  0 500 △500

시                  0 500 △500

방문보건사업 자체운영 45,300 47,200 △1,900

201 일반운영비 23,100 24,200 △1,100

01 사무관리비 18,300 19,400 △1,100

  ○맞춤형방문건강관리 홍보 및 운영
                7,200              8,000            △800

  ○허약노인 예방프로그램 운영
                2,700              3,000            △300

      경정 900원*8종*1,000매

      경정 450,000원*6개소

301 일반보상금 7,200 8,000 △800

10 행사실비보상금 7,200 8,000 △800

  ○방문보건 자원봉사자 관리비
                7,200              8,000            △800      경정 7,200,000원

방문건강관리 인건비 179,690 179,080 610

기             89,845 89,545 300

도             44,922 44,772 150

시             44,923 44,763 160

101 인건비 179,690 179,080 610

기             89,845 89,545 300

도             44,922 44,772 150

시             44,923 44,763 160

04 기간제근로자등보수 179,690 179,080 610

  ○방문건강관리 인건비               179,690            179,080              610  경정 179,690,000원
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 방문보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             89,845 89,545 300

도             44,922 44,772 150

시             44,923 44,763 160

정신보건사업 1,360,263 1,361,271 △1,008

국            130,237 130,237 0

기             76,300 76,300 0

도            715,317 715,317 0

시            438,409 439,417 △1,008

정신보건심의(심판)위원회 운영 7,772 8,430 △658

201 일반운영비 6,800 7,350 △550

01 사무관리비 6,800 7,350 △550

  ○정신보건심의(심판)위원회 참석수당
                6,800              7,350            △550      경정 6,800,000원

301 일반보상금 972 1,080 △108

10 행사실비보상금 972 1,080 △108

  ○정신보건심의(심판)위원회 관리비
                  972              1,080            △108      경정 972,000원

치매관리사업 4,650 5,000 △350

201 일반운영비 3,450 3,800 △350

01 사무관리비 3,450 3,800 △350

  ○치매예방교실 운영                 1,650              1,800            △150

  ○치매관리사업 홍보                 1,800              2,000            △200

  경정 110,000원*15회

  경정 900원*2종*1,000매

질병발생예방 및 관리 766,664 771,152 △4,488

국                180 610 △430

기             88,674 88,292 382

도            192,780 193,020 △240

시            485,030 489,230 △4,200

전염병예방 관리체계 구축 407,812 409,984 △2,172

국                180 610 △430

기              5,558 4,018 1,540

도             75,748 75,408 340

시            326,326 329,948 △3,622

주요전염병표본감시 360 1,220 △860

국                180 610 △430

도                180 610 △430

301 일반보상금 0 500 △500

국                  0 250 △250

도                  0 250 △250

10 행사실비보상금 0 500 △500

  ○표본감시사업 운영비                     0                500            △500  경정 0원

국                  0 250 △250

도                  0 250 △250

307 민간이전 360 720 △360

국                180 360 △180

도                180 360 △180
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 전염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 360 720 △360

  ○주요전염병표본감시의료기관 운영비
                  360                720            △360      경정 360,000원

국                180 360 △180

도                180 360 △180

방역소독관리 및 전염병 예방홍보 167,428 171,820 △4,392

201 일반운영비 17,828 18,920 △1,092

01 사무관리비 9,828 10,920 △1,092

  ○방역소독인부급양비                 3,780              4,200            △420

  ○방역소독인부 작업복 등 구입
                  648                720             △72

  ○전염병예방홍보비                 5,400              6,000            △600

  경정 3,780,000원

      경정 648,000원

  경정 900원*5종*1,200부

206 재료비 64,600 67,600 △3,000

01 재료비 64,600 67,600 △3,000

  ○전염병예방 방역약품 및 재료구입비                56,600             59,600          △3,000

    -방역약품 및 기타재료비                27,000             30,000          △3,000  경정 27,000,000원

405 자산취득비 3,500 3,800 △300

01 자산및물품취득비 3,500 3,800 △300

  ○차량용연막기                 3,500              3,800            △300  경정 3,500,000원

병의원결핵접촉자검진비 6,236 3,446 2,790

기              3,118 1,723 1,395

도              1,559 861 698

시              1,559 862 697

307 민간이전 6,236 3,446 2,790

기              3,118 1,723 1,395

도              1,559 861 698

시              1,559 862 697

01 의료및구료비 6,236 3,446 2,790

  ○병의원결핵접촉자검진비                 6,236              3,446            2,790  경정 6,236,000원

기              3,118 1,723 1,395

도              1,559 861 698

시              1,559 862 697

결핵환자입원상병수당 0 3,316 △3,316

기                  0 1,658 △1,658

도                  0 829 △829

시                  0 829 △829

307 민간이전 0 3,316 △3,316

기                  0 1,658 △1,658

도                  0 829 △829

시                  0 829 △829

01 의료및구료비 0 3,316 △3,316

  ○결핵환자 입원상병수당                     0              3,316          △3,316  경정 0원

기                  0 1,658 △1,658

도                  0 829 △829

시                  0 829 △829
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 전염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

BCG백신구입비 0 1,274 △1,274

기                  0 637 △637

도                  0 319 △319

시                  0 318 △318

307 민간이전 0 1,274 △1,274

기                  0 637 △637

도                  0 319 △319

시                  0 318 △318

01 의료및구료비 0 1,274 △1,274

  ○BCG백신구입비                     0              1,274          △1,274  경정 0원

기                  0 637 △637

도                  0 319 △319

시                  0 318 △318

결핵역학조사 등 여비 2,400 0 2,400

기              1,200 0 1,200

도                600 0 600

시                600 0 600

202 여비 2,400 0 2,400

기              1,200 0 1,200

도                600 0 600

시                600 0 600

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○결핵역학조사 등 여비                 2,400                  0            2,400  2,400,000원

기              1,200 0 1,200

도                600 0 600

시                600 0 600

결핵입원명령자 부양가족 생계비지원 1,480 0 1,480

기                740 0 740

도                370 0 370

시                370 0 370

301 일반보상금 1,480 0 1,480

기                740 0 740

도                370 0 370

시                370 0 370

01 사회보장적수혜금 1,480 0 1,480

  ○입원명령자부양가족생계비 지원                 1,480                  0            1,480  1,480,000원

기                740 0 740

도                370 0 370

시                370 0 370

결핵입원명령자 입원비지원 1,000 0 1,000

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

307 민간이전 1,000 0 1,000

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

- 10 -



부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 전염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

  ○입원명령자 입원비 지원                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

예방접종관리 342,828 345,144 △2,316

기             75,664 76,822 △1,158

도            117,032 117,612 △580

시            150,132 150,710 △578

국가예방접종 병의원 접종비 88,000 67,222 20,778

기             44,000 33,611 10,389

도             22,000 16,806 5,194

시             22,000 16,805 5,195

307 민간이전 88,000 67,222 20,778

기             44,000 33,611 10,389

도             22,000 16,806 5,194

시             22,000 16,805 5,195

01 의료및구료비 88,000 67,222 20,778

  ○민간병의원접종비지원                88,000             67,222           20,778  경정 88,000,000원

기             44,000 33,611 10,389

도             22,000 16,806 5,194

시             22,000 16,805 5,195

예방접종 약품비 40,000 63,094 △23,094

기             20,000 31,547 △11,547

도             10,000 15,774 △5,774

시             10,000 15,773 △5,773

307 민간이전 40,000 63,094 △23,094

기             20,000 31,547 △11,547

도             10,000 15,774 △5,774

시             10,000 15,773 △5,773

01 의료및구료비 40,000 63,094 △23,094

  ○예방접종약품비                40,000             63,094         △23,094  경정 40,000,000원

기             20,000 31,547 △11,547

도             10,000 15,774 △5,774

시             10,000 15,773 △5,773

행정운영경비(보건소) 166,018 166,178 △160

기본경비(보건소) 93,970 94,130 △160

기본경비(보건소) 93,970 94,130 △160

203 업무추진비 5,200 5,360 △160

02 정원가산업무추진비 1,000 1,160 △160

  ○정원가산업무추진비                 1,000              1,160            △160  경정 1,000,000원
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